
řontoK dni: t rmwiwStraua 8

ťuy1 'u do iiítvliu in('%it 2) i Ut V 9
~aDr Richtera hodin dopobdje tlít I iiÍom ďř

i bán :

K sledování

říl I

hfno —

mmm ní YtUíntf uí tinUy twl u ti'i i inítil 4 U i !'- -' m ul
hnit IiUiIvhi ježto iiiitjí niťi ititluí h vfiiVimuí iii'-v-í vl''ž' oí

lží 'Au uyii''íí poutí Hnu htitť

''' zvon byl provázen í' mést

kiaí bodnoefáM 'íi'c)my -

PAIN

Expeller
I'ó 5 e

l- -k í malinka jiou zdrávi Tulí-iw-

ř i k ' a radostí celý yáff n chlu
bí - c má nyní párek ('imliijc

ni ilra ví synovo každého přítele
Zllálllého líblliopřejcmc

V pondělí 2'b liM v iiiiíí li

frkánu' svojí návštěvou poctil h'h

dobrý příznivec "Pokroku" a

přítel p Arnošt Mírka majitel
kulečníkové místností v Abic Neb
I'aii Mléka prohlédl si zařízení na

klát k fMiiítvim u ( uVrnj Vn't wií-l- í l)ry Vn "v

vSZ ví 4in

ky z iéífskýcj ftkol 4Í

„ - bylv přítoomy
Ih-U--

y

1f't IHHil )l lili '"""' j''k'ž í lllhyiit Oléfcla

% 7IXHÓ 1100 H''r 1 víciíií radními a okre&oíí

7 rovin

1'ravý přichází i
lUIJXIllobellýcll di

píiklikfcch

aniít íit víccky

pnklíky jež ne
zmarZ nížin

Vojtěíkovč

jsou opatřená ko hHio závodu a znroveu pint ki bv c'"— vsiDRY-SO-Xmm tvou — obchodní ') lom mu praviď-lu- posílali na
značkou

ZPRÁVY Z KAN8AEU

Vrah z blázince 2pét do vízení

Topí ka Kalin 2'l list — A A
25 a 50 i'iiitů b

uh'inu b byli pilomoi st-hy-

žádné fi ri tnom Maří vy- -

floužilcí (wi ťucícli jejich bub

uo arádovalí Na 'JOhw íídí ly- -

lo ((řířomno
Zřidlá slavnost byla V oAtc

éku Nib-- blíže CiV laudo kdej
položen základní káifiei v soliotu!
-- 0 listopadu zvéciiélému presí- -

ibritu McKÍib ymn Ku ohíav

piljeli z ( levclandu piať
l zvéc-- J

Tiuskett vrah 1 I) A Neekyc
lékárníku a přímo

F AD RICHTER
U CO

71-8- 0 Washing-
ton Street

New York N Y

olejového a plynového operátoru
luiiisaského bude předán z ustavuj
pro choiom vslné zase do kansaské!

'

Věznice VoiWť'c li II Mlllccomíi
ii obvodního moihIij v Sluiunee se

vyjádřil že propuštění vraha z vé- - fttt teti frťt totfrtí ftti 4 élt'}
$trtfi4it t nrfivtu mhli' MAťtté

llCeiO MyiOII I'TICK it tíllllOI

iloyt Pieidiif Wíisoři byl též

pozván ab' nemohl přijet a slíbí!

r zúčastníš' dedika' jakmile lu- -

zení bvlo zákonné a ze rada omií-Iok-
!

novací bvla zároveň jako ra

% 'í i- 't

NAŠE NÁVŠTĚVY
' 4 'v 'í ř' 4--

Ort I +

KM WAUHM

mítté týdenního vydání "líenní a

Nedělní Pokrok'' neboť jfiko do

brý' fiokroéilý národovee jiotrpí
si nejen na dobrou éelbu de má

rád čerstvé zprávy i co hlavního
velmi zajímají jej novinky z ríiz-nýe-

českých osad po celé této ze

mi i ze zámoří zvláště zprávy vá-

lečné se zájmem čte Bylo mu

s podivením ze tak málo zpráv
přece z tak velké české osudy
A hic nalézá se v "Pokroku" ~~

Kdby páni jednatelé časlčji zprá-

vy ze svých osad podávali byl by
i větší zájem o časopis Pan Mi-čk- a

který v sobotu přijel do

navštívil četné zdejší své

přátele slíbil že se přičiní poklid

příležitost mu dovolí "Denní a

Nedělní Pokrok" svým známým

doporučit

TRŽNÍ CENY

da trestná a že nebyla oprávněna
poiiniík iMMi ven Sidvnoí'!

propustili Truskctta dle zákona j
'

piíjalčho zákonodárnou v roecjoieli na slarosfi voU eina(i n

ťll" n edč věci icsl ikií ve st UiHiruer Willis statn Uhio iccnil máda ]'i(í(i dioifojníku ' těchto
SPOLKOVÉ VOJSKO

In mnoho názorii ale Jruskett " ' " f(:i:{ bvíí anebo emHÍ
kterém rada chtěl jeho osud ťolečný poříram zahaj u by! V- -

j uM„m „„„„i JJOVJ bylí ra
zmírnili vzhledem k jeho stálí mcIio hymnou a skoic-ei- i oblí

(
J w lUikn 'v

'
pomleli večer přijel krajan

lan Skaloud líenrslcy Kan

s iu!iii Ikon a sviiái'kciii do Oma-li- y

a nhvlovíil ni' u manželu l'ro-- (

liázkovvcli v ě LVild na ID lil

jiiní Paní ŇkaloiidoVii přijela
IlIiV se (Ir Sedlárkeln pi)'íi(ila
o svéni zraku

Tamti" jsou iilylováiií kraja-
né ''ieiV MilieŠ z líodye Xeii

kriminálu mchoii wviim j''' iMioiKylllllsl Zpcl iii Medium seznamu zírat ofatne na
i lézá hc několik jmep vyíííeb do

"tojiiíkii Major h V l)
Wiot' a bríiádní vnerál Wor

M bvandii bylo přítomno tz Ic
Melik ei t vv slonzdeii z občanlč
'i španělské války MčMečlo jct

i odišti in McKíiilevovým
--

výcaiské spolky oslavovaly za- -

'ioení jejich republiky (
r i'r n0

s (!( on provdanou za Jana Vo-- 1

USMRTILO ĎTYfilCET

VOJÁKU VILLOVÝCH

PjAkové vojíko oraylen uíínílo

útk mi stráže Carranzova

vcj:ka reJakko No#ale8

W0GALE3 V MOCI CARRANZY

Oxnd Villovy armády nezním —

M4 e za to íe generál Villa

jovtde drobnou válku

jmald bylí usmrcení a brí:ádní '[ílierál Hrilec se pohřešuje pět jí

'oýcb briirádníeli {generálu je po i

j raněno a éy--
j jilukovnící jou u

j

ívmecní s

Tiampové be nebojí
bursou Kans Ul list — Přes

padefrát Irampii naseiilo v soboto

mi nákladní vlak jižní tratě drá

hy Missonri Kansas k '1'cXih

kteří stál na zdejším nádraží
íi nechtěli na učiněnou výzvu se

stoupili železniční ziíenei neby-
lí s lo sehnali nezvané a laciné

jízdy chtivé pasiižeiy Pidiccjní
náčelník se čtyniií policisty přišli
na seiadišté vozové a nechali

i oky
Náš nynější mayor Paker ještě

( mili:i '10 líspipailil
Hovězího iloliylka přivezeno bylo

'ióilO kitsii ( 'env pe nč

Skipovélio dobyl ka přivezeno bylo
I Irj00 kusu 'cny ! až ló eentii

yš-- í

Hovézí dobytek

Nejlcpší kukuřicí kriaení
voli +!l(iOa 1000

' vlak vsouvali do stanici Ani po

Nový nérnecký vileóný duch

Ueilíu 21 listopadu - Néme

čti Mocíalislé jsou nyní ozbodnu

li bojovali do poledního dech o v

léto válec lie by připili) íli aby
docíleno bylo míru jnž znamenal

by pokoření Německa Takový
lláhled pťOlieid Philip Keheíde

mano socialistický člen říšské ra

má asi nuHÍe dosluhovat a proto
adal na příští rok půjčku Vo

da eelki in na budoucí jok j

fM27(í Poněvadž s penězi těmi:
deuiokiatiekii většina jiz b"Kpo

dařit nebude líepuhlíkáni aici:

proti tomu protetdují in bol' 1'avinl

líbil sptávu přihne ek'nifiíekoii
slíbil šetřit o nejvíce ji n mož

no

Tak ti naší svatouškové "nůší"

vydali i v našem státu na volicí

'irtl K Vojuib cký

Nosále' Aríz 27 lísfoilii-- -
( ii I (eoerábi Villy n jeho rmá

ly je neznám od lé doby co vy

klidil NoiIh K noni V S''a
li m ( 4 C ! I I ' I J í l'tlft itťttiítíilíH

Iv jenž málem bvl by býval zvo ' '

' V lilovou znstalo m kolik zazenu
len e předsedou 'Německu o- -

'! ' Íí M kte i vvbrozovili Ze budou
'uilistíďa strana jc pro mír '

íbojovati h Aniericany nezlí opu
pravd jmenovaný poslanec ale

isli svoje Mlanovir e aha di pal- -

Hellanee a e Zetěm MepalMIll )a

iieékein 1'iiji'li aliy doprovodili

pí laiieé'kovou lo neinoenii-- xv

dosiďa Doiiláme ze zase Invo

si pro ni přijedou a zdravou ji

shledají
Pan F F Kaěín příznivec

'' Pokroku ' ' a majitel pékué tur-

íny nedaleko ( 'hirkson Xeh v ko-ho- tu

přijel do Omnhy nhy zde u

odborného lék ne dal solur pro-

hlédnout i oéi jež poslední doliou

jaksi mu pusohily nesnáze '

pomleli p Kaěín navšlívil lián (éž
V nasem závodě při kteréžto pří-

ležitosti obnovil si předplatné na

oblíbený "Pokrok" a ještě téhož

dne odjíděl ku svému domovu
V úterý listopadu meška-

je v Omaze návštěvou u své prov-

dané deery přišel si též závod náš

prohlédnout i
) 1'Yuiik Šťáva rol-

ník od Kusliviile Neb Pan Šťá-

va jak % námi udělil v minulém

t týdnu jel se
'
též dívat i do Lincoln

na zápas Jos Štechra s Ilussiuieni
'A Iineoln zajel si do Pruno kde

navštívil svoji sestru paní Marii

Novákovou a zároveň i h ostal ni-

mi přáteli a známými se tam po-

těšil

Pan Frank J Štcchcr bývalý
rolník z Hnisal Xo l)ak nyní

— niko tv liro lakový mír laky sr
!'"f " vojakv ívauacffho lánku

Solun za války přejí nepr-itel-
é Německa Přemi- -

'

1 spolkoví pěchoty nabzajici sei

Sobin 21 is opadu Mcs o t Asquif i prohlaMl ze ii"ii iiioz-- !

il i: i a í 1'"""'- - spolkoví vojac od

lloliří už vyhraní rnéei ífHOOo H7ó

Prost řeilní až dobří rocei 7--
rř Snil

Oliyčejní krmení mčej ťí00( 700
Dobři už vyhraní těžcí

volí H00( 875
Prwstřcilní už dobří kr-

mení voli lí7r)o 77Ó

Obyčejní až prostřední
s

krmení voli f fíOOd li 75

Sejlepíi voli z pa-ivi- +7fiU(( Hló
Dobří už vyhraní voli z

pastvin +(!s5oi 775

"byécjiií až prosí řeilní !fti'f5ni iS5
Dolaé už vyhrniiě jidoviec
z pielvin 5"J"m (i'i5

Dolité už vybrané krávy
z pastvin íí550óř (i 2"

Prostřední až dobré

krávy f l50ó 550

Olivéejiié 'iž pros) řední

krávy K}5((n 150

Dobrý až vybraný doby-

tek ku krmení HliWu 705
Prostřední nž didirý +fi"J5(íi 70O

Ohyéejný nž prosí řední Í5'J50 (525

Dobrý až vybraný k žíru 700o 775
Prost řeilní nž dohry £(i50n 7 00

tom iicchtclí h vlaku seslciipiti
když je k tomu náčelník vybídl
a dokonce slíbili stříleli užije li

proti nim násilí Poněvadž čas u

bíhal a t rampové se k opuštění
dobrých posic nenudili přimět i

vyjel konečné vlak aby nebyla
rušena další doprava

Sníh v Kansasu

('lny Center Kans 2- - list — --

První sníh snesl sc v sobotu od

poledne ale ii krátko se rozply
nul -

Marysville Kans L' list
' sidtotu hned po poiednáeh snesl

se mrazivý t za velmi nízké

teploty Později poletoval sníh

který záhy však mrzel

Olejové prameny objeveny
lola Kans 27 listopadu — Na

pozemcích Davida Arda nedaleko
Idsmofe objevil sc pramen dobré-

ho oleje aini's II Frueii vytěžil
z dolu na lcu díkůvzdání padesát
barclii oleje Tři jiní těžítelé do-

byli v nasledtijícíeli 121 barrely
během dne Studné jsou na pozem- -

iTÍMlill V '(IIMIIIM lIM"' HMří( IMI IIAI MIM Ulil M 'II l ( l'nioi 1M

VTlmí íljÍHlíl Vý polll''í Ji lířilí'!!'' M'loHí'llM' loti íO

ícm"Ih k smvíuu hvhtks XtiiiwUn Tn-ruM- Iuíhih
iit"'Hto toto lifíij' ilhlrítoii rollí vjíirolilíínil VniHťU t elnnU mo

Víll'í ÍIM 1'íllkíHH' V pí Míl Vtátí U'í II VílOVíltí O UiHt YWt

I ové'léi na palbu a ua-liil- íi dvě

hodiny trvající bitka pří kteič
kolem čtyříectí sloilpelieii Vďo

vých bylo ukonči no Američané

měli lií zraněné z nichž jedí n
im ti ii n pni um pni umu r i 'iw 'i #t ii"'j mrno i t i t i

li II 1U 1 L IlOIiť IM IIIM'llliluin ii ifiiř(f r#i' r t i ii rii'Mi1

lile ně Dosud v ne ilenší b létecll

mlel Zliáty Amciíčané utrpěli
vc srážce k ( ananzovou jízlou
která omylem považována byla za

vojsko Vítlovo když hnala se

přen pahorek aby vtoupíla do

města V bitce kťrá následovala
Iři Carranzovi vojáci bylí zastře
lení ácdcii z nich kurýr který
poslán byl k plukovníkovi W II

Samcovi sc zprávou že Nojřabs

dobyt bvl vojskem ( aiifinzovým
tovtn' byl iOdielen

Villa jtk yt- Mléluje poražen

Ilollvveji ale prohlásil že Německo

neuzavře míru dokud nebude mí

li jistoty že Helmic iicsfaiic sc po

litickým a vojenským vassalcm

Anglie l)b mého náhledu pod-

mínky říšského kancléře německé-

ho jsou mnohou rozumné óíímí"
Nchcidemniiii prohlásil že néme

ctí socialisté sí nepřejí připojení
Pcíjcie k Německu Mluvil O O

tázec potravin a prohlásil že krí-- e

potravinová patří minulo'-- ! i -

Německo nvní získává doslat"k

ední 5'J5(Vi (Í50]ia(lpočinku pěkne v soukromí " I'"'"'
luloviee k žíru S550( ii„r)(i

M 500c 55ok zim
k chovu

k zaláli

ivravy
Tebilii

Telata

liubVi

00o Modjcícli Ora a lohna 1) Ardu Nová
MIOOó í)50 studnu byla pojmenována (PNeílo
$12501 025jVoll jk plidíovníku lainesu ()'Nei

V Dode Neb iiicsté Joe Štecli-r- a

žijící meškal ve střídu 'JI

listopadu návštěvou v Omaze n

jako dobrý náš piílel zavítal t

tlo našeho závodu hlavně aby i

prý postěžoval Pan Steehcr jiz
dlouhá léta odebírá "Pokrok'' a

ještě když v Dikoté farmařil bý-

val to jeho liejlililejší píífel jeho

rodiny který mu vždy veškeří

potravin a ceny jejich poncnáhlu bv I u 1 1 ruiosíllo Má m- za to
Vepřový dobytek j

lov i zakladateli a tvůrci kansas- -

Včlřína (rodejr A025o (i5o hk' lří''"ií 1M"'"HÍ I"'" vv

N'cjvvšší cena í!5o!''obu plyníi Prueii soused Ardú

(iilsfávčata tiili0(i(i:í5jjiž po dva roky léží (dej na bliz- -

kii Mesii rodiny Antu jesi o
Skopový dobytek

zprávy ze zírné Nebrasky a hlavně lehnula dobrá až v hraná $X'A~t(ii H 15

Z jeho domova v Ilodyc přinášel jJchňata prostřední až

všem nálezem pramenu které jsou
v dosti malé- - hloubce velmi ve-

liké _
Dar museu

Kleemoilt MeCrcvv z Oinahy daro-

val kansaské státní společnosti

H25ó8i'i
if775(a M50

fflj00(((i50

dohrá

teliáiita ku krmení

lioční prod řední nž vy

hnmi
Ko'-n-í ku krmení

""ikojtci prostřední už vy- -

jkiliK„ e su j
historické kompas jehož dle po-

věsti používal v roce Isóó až ln
hnutí t525íi5Jili lohn Hrovvu když bydlíval v O-

Když se ale nyní přesídlil tu mu

jaksi časopis nepravidelně dochází

a {'iál sí tedy abychom mu adre-

su poněkud pozměnili tak aby mu

jisté oblíbený "Pokrok" dochá-ze- i

—1'an 1 štcchcr z y

jet do Lincoln aby spatřit
svého bratranec pověstného zá-

pasníka loe šteehia už bm!c na

den ilíkílčillění svého soupeře--sveřepéh- o

Turka— na lopatky po

kiádat celého )' oklcsl

Ovc' dobré nž vyhrané 5 l0í(i 55o sHvvatomii Kompasu používal bé- -

Ovce prostředni až dobré # 500i 5 10 heiu pohraničních putek mezi

Missouri a KMiisasem a k mapová
id krajů a ležení olrokáiskývh

Uvee ku krniení t ono) 5oii

Obilní trh

díme tu vlajky rumunské belgi-

cké holandské ruské egyptské a

nejvíce ovsem unjrlickýeli a 1'njii

couzských Všechny tylo parníky

jhoi zaiiiétnáiiy dopravou potřeb
pro vojsko jež sc soustřeďuje u

těchto dvéří na Ibdkáu Velké

parníky anglické a

francouzské — - naložené vojskem

přijíždějí každého dne Přístup
k přístavišti je chráněn válečný-

mi loděmi anglickými a francouz-

skými líeckýeh válečných lodí tu

není Každá přijíždějící loď je
zastavena a dobře prohlédnuta
nežli je jí dovoleno aby pokraéo
vala v ďté k dokům Nikdy před
tím nebylo shromážděno v Soluní

tolik lodí a nikdy před tím pír
slavisté neskytalo lak pestrý o

hru jako v době piíloiiuié 'c
strý ráz Soluně stal se je(é pí-

st rejším příchodem vojska spojen
cfi Solun často nazývána byla

"balkánským Babylonem " a pře-

hánělo li se v minulostí nepíchá
ní sc nyní Není inožiio naléztí vy-

stižnějšího oznaécní pro toto mí-

sto které stalo sc nyní opěrným
bodem vojsk spojenců operujících
v Srbsku Na ulicích možno nvnl

spatíítí pravidelné vojsko fran-

couzské v uvéllc modrých uniím
uiáeh ulpinskč "Aiiséty" v uni-

formách tmavších koloniální voj
ko I inueoiiské Turkosv Seně

falcc I niieo'i ké iiáuioiuíky

druoiiny anrdické vojsko v kha-

ki uniformách a uoi nimi pohy-buji- t

se vojko iccké a domácí rOv

noiodé ohv vniell vo NciJ možno
si přeďdiivitt obranu pestřejšího a

barv itéjíího liincoiiové salutu

jl ftfkdiu a líekové opětní Kraii-eoiMň-

i{liémic ida iídrnví ju-

nům AiiKbéiiuy líekíl s( mnoho

ne šíniajl ( lby v atclsl v o nolicné
vítá 1'iiiiieiuuc při piijejfdu Au

ulétini udává klidno J' nic oud

ská vojilui pochodující na válec

Hott řionlu idiHu na jioit olyva
IcUlvcm po Celé-- lcté Alllíllétttlli
si llikibl illll liepov iillllte

AnglUU aruiáiU ttratiU 19068

tlíutojmků
íOitýn 21 listopadu- - 1'osb'd

ni vkiu udát ttulieké nrmády
obsahuj'' jniéort ITl ttuslijhtkt I1

nufvciýťli s lí irtiiiiivih a Jl? po
hfiiiV4htf h d ib toiitt ly 14?
1'řipoMnuf li k luoni traly dtV

lrtjoIkiV iwniAmriiA V tllUéjileli

ipiuMt h h!tdaiuc t al lti pil
lomné duhy itmllla angín k4 r

vypravilo sc do Lincoln obrovské i PŠKNICK— -

Ittuostvl Udit ti ctitelů Josefa

kb kuji

Pan 3 W Frothingham jmenován
centným členem Svazu íckKo-americkýc- h

žurnalistu

Vc neblíží Svazu éoko ameri-

ckých žurnalistu konané n IWl

opadu PU5 jednalo s mimo l ež

ne záležitosti o velikých záslu

hácli vzácného jiřítele Slovanu p
I W FroihiiiMliaiiia jichž získal

si tolika oběťmi poskytovanými z

lásky k trpícím národinu slovin

kýiu a z opravdoví' sb cheliuho
srdce Sviiz česko amerických zur
i ii !} st v ďloiihťiii rozhovoru o

váMlých vbislliostcch muže lak

šlechetného dovedl zásluhy tyto
plně oeciiit a jednohlasně jmeme
vid pana Pi i I hiiiiloinia nvým

écfctllým cbiielil ' době iiejbllZsí
bude usnesení Svazu vzácnému

plltclí Klovaiistva úmlnA ozná

meno a hudc mu v pilho1ué v f

li OleVdálI diplom
V daláiiu julnanl pmliobuéjí

ploliásáiui bvla otázka svolání

pivního ujedlo slovanských žur-

nalist ti v Auicíree j fejb h h my

Ucucc v4esloviiiikc pyly vyptá
cováuy piipisy h dotiuy kleié v

době blite biubni rozoitáiiy ne

jen icdikelm nýbu i vydavatel
ni vím shivaiiskýi h i (i-- (šij a

vinu vhliéiii Svasi
K poklidu unovn hlo pouéc-n- o

i bionika dm (íuliéata u

"Politických jiilllkárh linkou! 1

z- postoje nyní k i Sioaloii

ldc j''lo roly vc spoji ni Indíá

u v kmene 'cpii vyplenili lo
Mochis což mělo za následek ž'

li(i spolkových iiiiii' Miíkii posla

no bylo ž kiížnikii Smi Ibeyo do

Toaáobaiiibo Tímto směrem

muže Villa vé=lí drobnou válku

po jakkoliv dlouho

Krajan zalil v Bfltlmorc

lialtimore Md„ 25 listopadu
- James I' I ihliř sc mcvcio vý

chlebním liallioioic fiiilei II bv I

s iírn uiilcv s rohitoii hlavou
v ca- na j llii' km ho automobilu II

ňpulí pnluácl stop vysokého liá

' po na Ibiekriver houlcvardu

Policie soudí Ze bv I ivrildcll
Pálil patbora líceekii t t hulila
ji st jeho sestiíi rihbW který jak
se praví Honil svbou Vdy znaé
né částky pcnéail měl tl hebe

jen několik cent ú kdv4 h)l nalc

ti n lha iimi iei tpiin ni by-

tí s ( ihláicui V hostinci js ni lib

dáni policií

Criký tápamiik Jlrut Kiauéii

N w Vnik 2 i id
'
Man

halliiii tlpetti llous' konal sc vc

clvilck ápasnicky Ininuj a večer
utkat sc íetiký iťipiisllík Alllonilt

lira s Vhi lkcui hýskem v křii
IOV ť Ol ZlpOe Volili ho liltlll

Xhyskii i blčjt rvi hic řvíl il

ihopil 1 iimi octi vala kulem hhi
vv zdvihl du výe nud hbfcvu tuéd

sloupeucll
Kansusan patli ve vilce

( 'ol'1'ey villc Kiiim 2 listopa-

du lco Knnli zaměstnaný vc

zdejší ruřiiHiM dotal zprávu
že jeho bratr dolin P Museli byl
zabít v evropské válec lobn by-

dlíval lonlabko S Paul Kiiim

ale pred l ruky sc odstéhoval
na m vcioápol Pivo po vypuk
nul i války nechal sc odvčulí v

ivanndť a nastoupil po výcviku
s jinými jcitň cestu tlo Mvropy
u tmu padl v boji proti sveřepé
tu il Ncnicl

Krajan tabit
Habua ha '" litopidu

Nedaleko V lUull ) l Vc tviek
Slíbit 1'lUllt Mllll i llollllltl l

"ís 2 tiuevká HOU(i 101
't íi a luteeká !%( 100
U U 2 tvrdá U7i OOt

j
i k :t tvrdá t5( ♦

l i I tvrdá 87o HO

(U 2 jrk bHí (to
i i- - jaiktt Mtui t7
(U 2 iluruteU Itoio t

(U li tbirtiiiiku Olíi I I I

Kl Kl íťU K —

iCl 2 bílá ť:unit
t u t láli i2'jMtfci t
U bili ti2' 4ot y
U % bilá IJ ( iJi1

lt hiKÍ ď1í'o1ii2t tťj

i'í : ihiiá JS (n A4ij
K 't iiwiiniíMtrt ]

t { 5 iUaX ! 4u HH4tikdvá

ťtt pciiert

' V pátek 2b list v průvodu
T 0 ' iiití't ' t í Jt M t'"4

JíSpv u Jos prosko ila jsnáiuýi h

ídcjšieh krajanu návítívou uvojí
v íávodi našem poetil iku d!ouoo-ht- f

odběmtcl "Pokroku" pua
Jan Jtlutk majitel nasáKU" fa'-ia- v

ddiic tiii Ni br„ u v téai- -

ks- - li ' vti - klt i bjjuutné ítaiíeuy
hotueí' lrtttibi Vširloii ttí Ha-

ši piátcW pruldéíli sí laibeid tuš

m ho UmÍu a a%lát nový třkí
ikv li ha němí "let)nl ti Ncdtb

M tokrokM ' tUkuc jisu #

do jelm utt vtiíil A Ilcin

bl ii iíp c svým troj m SmíKh sta'a
mt sli nu vrabnivt Ni jetř v námi HW U j H 4w (iU mi k i K ob

l%uóH fcdildi námi ÍC UUi Jilt X tubluOll (M1il pfotl )MU unii
( i

v lťli
IO'k Uj M4UÍvlkMl ptijcii H ' 1 K liiíelwii ''''""♦'"'diivo viti U IIIIKX VVVftl be
i 'ii i i '( iřtt-- 1

'

l' f i Míl á'll CÍII i Nčioei lul ploti balkálcl ni stá jun in kolikiát potom jím vthl k
i t t k

Uichl pmucťot iwtadi i' fiínu '
lílMI hýl ib'po ti 'i na VMm#imi lak pnidc e 1 1 sk v fí mIIOI

IfRÁVY 2 CUVeUNt) 0 lt bii H jínil jl S ll pubiÍIi Vlibě nik dopadl HÍin iié i imoooo m
V t l'tt t41ll l' p Je Inkovi o j

U ř 'J '

při Ijtí l U muvn Htv ii kaj
i' U bil ?

kvvk !iHta(kiu
'Ti

HOdrU Hm% i ráu MMuyu t w_ít ttHiWv4"

bvbi nul vjoikiiul kleni ko
MtUil bVt llopiiiVlIl likiUiiiílt d l

Pclb Vile in mm on c li ' lo dc lot
nikou dobu léěiti ih náprtsidk

Popíi viěi lui i miKlit-kjki- #á

lllklll llMOill ut

Ul liot ptdti VM

(1vf lainl Uiil plkti piiii4t
tloa Uvouit m oě'nt volu ht
Inidy IlitUttirki památka tak

tu' události 114 Itiilkané kleté y

ly Hiiloiem spUku tohoto pnmll
hidoé pl edpm ídítty ilioílllkll

Úp fbjdiml u Kvaiu ěesko nme

ilckýi h iitritlitu í I 1'mi h

Avr Nw "ork lily Nw Vnik

m mmmúm iciumu aum u t tit m w:tttu#
IVtra ýw k i ti nu M ul jtl lim
--
'~nyf tyvifrk — i'rtL JSii tCiki i wí

— imuViii immtm mm — nr ii inu jwM%iM[MM#t tajami


